
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE, U lVERSITÀ 
ONCOLOGICHE E GASTROENTEROLOGICHE 

DEGLJ STUDIBonDISCOG 
A N N I DlPADOV. 

Decreto Rep. 35-3/2022 Prot. n. ~o )s-
Anno 2022 Tit. III CI. 13 Fasc. 37 AlI. n. 

OGGETTO: Nomina Commissione selezione 2022AA16 per n 1 assegno di ricerca tipo A dal titolo: 

Biomarcatori immunitari sierici e tissutali come predittori di risposta alla terapia biologica nelle 

malattie infiammatorie intestinali - Responsabile scientifico: Savarino Edoardo Vincenzo 

IL DIRETTORE 

- Premesso che: 
• il prof. Savarino Edoardo Vincenzo ha richiesto, in qualità di responsabile scientifico, di emanare un bando 

di selezione per un assegno di ricerca tipo A dalla durata di 12 mesi; 
• il titolo del programma di ricerca è: Biomarcatori immunitari sierici e tissutali come predittori di risposta alla 

terapia biologica nelle malattie infiammatorie intestinali , 
• il costo annuo dell'assegno è di Euro 19.618,00 lordo percipiente; 

- Richiamato: 
• il "Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca "; 
• il Bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito del finanziamento: Assegno 

di ricerca SID 2021, "Serum and tissue immune biomarkers as predictors of response to biological therapy 
in inflammatory bowel disease" e "Interaction between esophageal inflammatory signaling pathway, 
mucosal afferent nerves, gut microbiome and mucosa I permeability in the pathogenesis of eosinophilic 
esophagitis" ; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento n 94/2022 del 7 aprile 2022; 

- Accertato che il costo dell'assegno per attività di ricerca graverà sui fondi dei finanziamenti: Finanziamenti: 
SAVA_ASSEGNIBIRD2121_01 - Assegno di ricerca SID 2021, "Serum and tissue immune biomarkers as 
predictors of response to biological therapy in inflammatory bowel disease" e SAVA_BIRD2020_01 - prot. 
BIRO 200154 "Interaction between esophageal inflammatory signaling pathway, mucosa I afferent nerves, 
gut microbiome and mucosal permeability in the pathogenesis of eosinophilic esophagitis"; 

- Considerato che con delibera n 94/2022 del 7 aprile 2022 il Consiglio di Dipartimento ha designato la 
composizione della Commissione Giudicatrice; 

DECRETA 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
- Savarino Edoardo Vincenzo (Responsabile Scientifico) ; 
- Zingone Fabiana (Componente); 
- Cazzagon Nora (Componente) ; 
- Russo Francesco Paolo (Supplente) 
- Farinati Fabio (supplente) . 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento all'esecuzione del presente provvedimento. 

Padova , 24 OTT 1011 

Rep. n. 359/2022 - Prot. n. 0004055 del 24/10/2022 - [UOR: D09000A - Classif. III/13]


